

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2023 года

№ 398-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в Положение о предоставлении единовременной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным к сельскохозяйственным товаропроизводителям Омской области, утвержденное постановлением Правительства Омской области от 14 сентября 2022 года № 493-п, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить словами «в соответствии с бюджетной росписью Министерства в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Министерству»;

2) в пункте 10:

- в подпункте 4 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) распределение в полном объеме бюджетных средств, предусмотренных Министерству сводной бюджетной росписью областного бюджета в текущем финансовом году на предоставление выплаты.».

2. Внести в таблицу приложения № 2 «Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих софинансированию за счет субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на благоустройство сельских территорий» к постановлению Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п следующие изменения:

1) в строке 5 слово «Строительство» заменить словом «Обустройство»;

2) в строке 6 слова «Строительство ВЛИ-0,4 кВ линии наружного освещения» заменить словами «Организация освещения территории».

3. Внести в таблицу приложения «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области, на софинансирование отдельных видов расходов в сфере сельского хозяйства»


к постановлению Правительства Омской области от 2 февраля 2023 года № 34-п следующие изменения:

1) в разделе II «Субсидии местным бюджетам на возмещение части затрат организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим переработку и (или) производство сельскохозяйственной продукции, на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий»:

- в строке 2 цифры «6 741,57» заменить цифрами «10 513,80»;
- в строке 3 цифры «20 224,72» заменить цифрами «18 711,00»;
- в строке 4 цифры «19 600,00» заменить цифрами «96 049,80»;
- в строке 16 цифры «6 741,57» заменить цифрами «4 989,60»;
- в строке 18 цифры «13 365,00» заменить цифрами «14 256,00»;
- в строке «Нераспределенный остаток» цифры «80 349,34» заменить цифрами «2 502,00»;

2) в строке «в том числе нераспределенный остаток» цифры «80 349,34» заменить цифрами «2 502,00».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко